
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I DIPARTIMENTO - U.D. Politiche Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 19 del 14.06.2011

Oggetto: Costituzione di una ATS ( Associazione Temporanea di Scopo)
per la coprogettazione di progetti per l'inclusione sociale. Avviso n. 1/2011
GURS n° 22 del 20/05/2011.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina, ai sensi dell'ari. 13 della
L.R. n. 9/1986 effettua interventi anche nel campo dei servizi sociali;

CHE gli arti 7 e 8 della L. n. 328/2000, disciplinano i ruoli trasferiti dalle regioni
alle province in merito di interventi e servizi sociali per i compiti previsti dall'ari.
15 della legge 8/6/1990, n. 142 e ari. 132 del D.L. 31/3/98 n. 112 secondo le
modalità definite dalle regioni che disciplinano il ruolo delle province e delle
regioni che esercitano le funzioni di programmazione, coordinamento e indirizzo
degli interventi sociali nonché di verifica della rispettiva attuazione a livello
territoriale.

CONSIDERATI i profondi mutamenti degli equilibri e delle dinamiche sociali
intervenuti negli ultimi anni nella realtà siciliana;

CHE a seguito dell'avviso Avviso Pubblico n° 1/2011 GURS n. 22 del 20/5/2011
questa Provincia, tramite l'ufficio di competenza, ha indetto un bando pubblico
per la selezione di soggetti, allo scopo di realizzare progetti sperimentali volti
all'inclusione sociale di persone svantaggiate nel territorio della provincia di
Messina;

VISTO l'avviso pubblico di questa Provincia Regionale, Prot. n°393
dell'01/06/2011, per la ricerca di soggetti per la costituzione di una ATS
(Associazione Temporanea di Scopo) per la realizzazione di progetti volti
all'inclusione socio-lavorativa di soggetti in condizioni di disagio ed esclusione
sociale;

VISTA la D.D. n. 18 dell' 08/06/2011 con la quale si è costituita la commissione
per la selezione di soggetti per I' istituzione di una ATS ( Associazione
Temporanea di Scopo) per la realizzazione di progetti volti all'inclusione socio-
lavorativa di soggetti in condizioni di disagio ed esclusione sociale:.

CHE a seguito del suddetto avviso pubblico è pervenuto un unico plico in data
10/06/2011 (prot. gen. n° 21392/11) contenente la documentazione inviata dalle
associazioni:
1. Coop. Sociale GENESI.via Centone,154 Messina;
2. Coop. Sociale SIRIO, via T. Minniti,60 Milazzo;



CHE in data 13/06/2011 presso il 1° Dipartimento Politiche Sociali si è proceduto
all'esame della documentazione pervenuta per la ricerca di soggetti per la
costituzione di una ATS;

CONSTATATA la regolarità della documentazione prodotta;

VISTO il verbale redatto in data 13/06/2011 dal quale si evincono, secondo i
criteri dell'avviso pubblico, i componenti dell' ATS;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli
EE.LL;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL.
in Sicilia;

VISTO il D.Lgs n.165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione
tecnica, amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto provinciale;

DETERMINA

PRENDERE ATTO del verbale deh 3.06.2011, con il quale sono stati individuati,
secondo i criteri previsti nell'avviso pubblico, i componenti dell'ATS (Associazione
Temporanea di Scopo) per la realizzazione di progetti volti all'inclusione socio-
lavorativa di soggetti in condizioni di disagio ed esclusione sociale, come previsto
dall' Awiso Pubblico n° 1/2011, GURS n. 22 del 20/5/2011;

COSTITUIRE l'ATS (Associazione Temporanea di Scopo), per la realizzazione di
progetti volti all'inclusione socio-lavorativa, di soggetti in condizioni di disagio ed
inclusione sociale, con i seguenti soggetti:

1. Coop. Sociale GENESI,via Centone,154 Messina
2. Coop. Sociale SIRIO, via T. Minniti, 60 Milazzo

e da quelli individuati da queste ultime nell'istanza comune di partecipazione:
3. Casa di ospitalità Collereale di Messina (IPAB)
4. ASP di Messina
5. Provincia Regionale di Messina

DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e non
comporta alcun impegno di spesa.

IA CONFORME

^s^

II Dirigenj e
Arch. Gabriele


